HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP
V/v chủ trương bán đấu giá các cơ

sở nhà, đất dôi dư của ngành Xây

dựng

           Ninh Thuận, ngày      tháng 7  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Tiếp nhận Tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 18/6/2022 của UBND tỉnh về

việc xin chủ trương bán đấu giá các cơ sở nhà, đất dôi dư của ngành xây dựng;

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 127/BC-HĐND ngày 04/7/2022 của Ban

Kinh tế - Ngân sách; Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương bán đấu giá 04 cơ sở nhà đất dôi, dư đã được xây

dựng phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Nghị định số 167/2017/NĐ-CP

ngày 31/12/2017 và Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ

theo đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 111/TTr-UBND gồm:

- Căn nhà số 198 đường Thống Nhất.

- Trụ sở BHXH tỉnh Ninh Thuận (cũ) tại số 24, đường 16/4, phường Kinh

Dinh, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

- Trụ sở BHXH huyện Ninh Sơn tại khu phố 3, thị trấn Tân Sơn, huyện

Ninh Sơn.

- Cơ sở nhà đất số 44 Nguyễn Du, phường Bảo An, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm.

2. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo việc bán đấu giá các cơ sở nhà, đất dôi dư đảm

bảo quy định pháp luật; quản lý, sử dụng số tiền thu được từ bán tài sản trên đất và

chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với 04 cơ sở nhà, đất của ngành xây dựng

đảm bảo quy định của pháp luật về xử lý tài sản công./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trang TTĐT HĐND tỉnh;

- Lưu VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Lực

 2

		tranminhluc@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-06T07:55:51+0700

		2022-07-06T08:30:58+0700

		2022-07-06T08:31:15+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-06T08:31:32+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-06T08:32:16+0700